Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1298/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 14 de Dezembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PELO SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM MASSA

ASFÁLTICA NA RUA MILTON THEODORO DE OLIVEIRA, NO BAIRRO

VINHATEIRO, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS

FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE PELO SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM MASSA

ASFÁLTICA NA RUA MILTON THEODORO DE OLIVEIRA, NO BAIRRO VINHATEIRO,

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

DITO PEDIDO SE FAZ NECESSÁRIO AOS INÚMEROS PEDIDOS DOS MORADORES

DAQUELA LOCALIDADE, POIS A RUA SUPRACITADA SE ENCONTRA EM PÉSSIMO

ESTÁGIO DE DEGRADAÇÃO, PREJUDICANDO A TRANSITABILIDADE DOS VEÍCULOS

E TAMBÉM DOS PEDESTRES QUE POR ALI PASSAM. CONSIDERANDO O

INDISCUTÍVEL CONTEÚDO MERITÓRIO DA PROPOSIÇÃO COMO MELHOR FORMA

PARA ALAVANCAR O BEM-ESTAR E A QUALIDADE DE VIDA DOS MORADORES

DAQUELA LOCALIDADE, TENHO CERTEZA DE QUE CONTAREI COM O APOIO DE

TODOS OS PARLAMENTARES DESTA CASA.

Sala das Sessões, em 14 de Dezembro de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1